Gunnonis^)  canonici  Ripensis  petitio  continebat,  quod  olim,  de- 
canatu  ecclesie  Ripensis,  ad  quem  consuevit  quis  per  electionem 
assumi,  et  quem  Andreas  Schelen  ab  ilhus  forsan  fundatione  et 
erectione  primevis  sibi  canonice  collatum  obtinebat,  per  obitum 

eiusdem  Andree  vacante,  capitulum   predicte  ecclesie   pre- 
fatum  Joliannem  in  ipsius  ecclesie  decanum  concorditer  elege- 
runt,  ipseque  Johannes  electioni  huiusmodi  iUius  sibi  presentato 
decreto  consentiens  eam  postmodum  obtinuit  per  episcopum 
Ripensem  ordinaria  auctoritate  confirmari  necnon  electionis  et 
confirmationis  huiusmodi  vigore  ipsius  decanatus  possessionem 
extitit  assecutus.  Cum  autem  de  viribus  erectionis,  fundationis 

et  dotationis  huiusmodi  a  nonnulUs  hesitetur,  ipseque  Johannes 
etiam  dubitet  electionem  et  confirmationem  predictas  non  valere, 

et  decanatus  ipse  adhuc  vacare  noscatur,  pro  parte  dicti  Johan- 
nis  nobis  fuit  supphcatum,  ut  fundationi,  erectioni  et  dotationi 

premissis  pro  illarum  subsistentia  firmiori  robur  apostohce  con- 
lirmationis  adjicere  dignaremur.  Nos  igitur,  de  premissis  certam 
notitiam  non  habentes,  fraternitati  tue  mandamus,  quatenus,  si 

et  postquam  tibi  de  fundatione,  dotatione")  ac  erectione  huius- 
modi  decanatus  legitime  constiterit,  ihas  auctoritate  nostra  con- 
firmes,  et  nichilominus,  si  per  dihgentem  examinationem  eun- 
dem  Johannem  ad  hoc  idoneum  esse  reppereris,  decanatum 

predictum,  qui  in  dicta  ecclesia  dignitas  non  tamen  maior  post 
pontificalem  existit,  cuique  cura  imminet  animarum  [fructus 

3  mr.],  prefato  Johanni  eadem  auctoritate  etiam  conferas.  Da- 
tum  Viterbii  3.  id.  maji  anno  4. 

Her.   L.   13.  kal.  aug.  anno  4.  pro  magistris  rcgestri. 

Reg.  Lat.  579  fol.  90  (og  i  Barth.  K.,  fol.  447  If. ;  Hcg.  *6333);  ogsaa  (II) 
Supplik  (Fiat.  E.)  i  Suppl.  544  fol.  10. 

')  II:  Gummonis         '*^)  Cod.  donatione 
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2252.  24.  Maj   1462. 

Paven  bekraefter  Kong  Christierns  Brev,  hvorved  Brodrene  Laurens  og 

Leve  Leve  faar  Lov  til  at  nyde  Ridder-Privilegier  og  fore  adeligt  Vaaben. 

Laurentio  Leuen  advocato  seu  capitaneo  Frisie  Indem- 

strande^)  et  Leue^)  Leuessone  fratribus  laicis  Slesvicensis  dio- 
cesis.  Sincere  devotionis  afTectus  [etc.].  Sane  pro  parte  vestra 
nobis  nuper  exhibita  petitio  continebat,  quod  alias  Cristiernus 
rex  Dacie,  qui  etiam  dux  Slesvicensis  et  comes  Holtzatie  existit, 
vobis  propter  vestrarum  virtutum  merita  et  grata  familiaritatis 

obsequia,  que  sibi  et  Adolpho  duci  Slesvicensi,  dum  vixit,  im- 
pendistis,  ac  vestris  heredibus,  ut  vos  et  ipsi  omnibus  privilegiis 
ad  instar  miUtum  et  de  militari  genere  procreatorum  comitatus 
Holtzatie  et  ducatus  Slesvicensis  in  vestris  et  eorum  bonis  here- 

ditariis,  vilhs  et  possessionibus  presentibus  et  futuris  necnon 
armis,  quibus  parentes  vestri  hactenus  usi  fuerant,  videlicet 
duobus  gladiis  albis  per  transversum  in  modo  crucis  in  cHpeo 

rubeo,  ac  ultra  illa  galea  et  super  ea  pro  signo  ipsius  galee  eis- 
dein  armis  cum  rubeo  et  albo  coloribus  et  corona  aurea,  uti 

possetis,  per  suas  htteras  gratiose  concessit.  Quare  pro  parte 
vestra  nobis  fuit  supphcatum,  ut  concessioni  predicte  pro  eius 

subsistentia  firmiori  robur  apostohce  confirmationis  adjicere  dig- 
naremur.  Nos  itaque  .  .  .,  concessionem  predictam  ratam  et  gra- 
tam  habentes,  iham  .  .  confirmamus  ac  presentis  scripti  patrocinio 
communimus.    Datum  Viterbii  9.   kal.  junii  anno  4. 

Her.  XXX.  pro  magistris  regestri. 

Reg.  Lat.  579  foL  152;  ogsaa  (II)  Supplik  (Fiat.  E.)  i  SuppL  545  foL  76. 

2253.  29.  Maj  (29.  Juli)  1462. 

Kong  Christierns  Kansler  Daniel  Kepken,  Kannik  og  Kantor  i  Kobenhavn, 

faar  Dispensation  til  i  nogle  (5  eller  3)  Aar  ikke  at  lade  sig  pra?stevie. 

Supphcat  Daniel  Kepken  canonicus  et  cantor  ecclesie  HalT- 
nensis  Roskildensis  diocesis,  Cristierni  regis  Dacie  canceharius, 
in  minoribus  ordinibus  constitutus,  quatenus  secum,  ut  dicti 

regis  servitiis  insistendo  se  ratione  canonicatus  et  prebende  ip- 
sius  ecclesie,  si  ipse  ex  ihis  [o:  ihius]  statutis  et  consueludinibus 

ad  hoc  teneatur,  et-cantorie  dicte  ecclesie,  que  inil)i  dignitas 
principalis  curata  et  electiva  existit,  quos  obtinet,  ad  ahcjuem 

ex  sacris   ordinibus   promoveri   facere   minime    teneatur,  disi^en- 

')  II:   Niderumstrande  ")  II:  Junge  Loue 
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sare  dignemini,  dummodo  propterea  cura  animarum  non  negli- 
gatur,  sed  canonicatus  et  prebende  ac  cantorie  predictorum 

onera  congrue  supportentur.  Fiat  ad  quinque^)  annos.  E.  Da- 
tum  Vilerbii  4.   kal.  junii  anno  4^). 

Suppl.   544  fol.   277   og  (II)  546  fol.  84. 

2254.  1.  Juni   1462. 
Benedikt  Ahlefeld  til  Torning  og  hans  Hustru  faar  Tilladelse  til  at  have 

Rejsealter  og  lade  hohle  Gudstjeneste  for  Daggry  paa  Torning  samt  paa  Steder, 
som  er  underhigte  Interdikt. 

Supplicat  Benedictus  van  Anholt  [o:  Aleueld]  laicus  nobilis 
Slesvicensis  diocesis,  quatenus  sibi,  ut  sibi  et  uxori  sue  liceat 
habere  altare  portatile  cum  debitis  reverentia  et  honore,  in  quo 

ipsi"^)  per  presbiterum  idoneum  secularem  vel  cuiuscunque  ordinis 
regularem  in  sua  et  familiarium  suorum  presentia  in  castro  suo 
Dornigen  dicte  diocesis  etiam  ante  diem  et  in  locis  apostoHca 
vel  aHa  quavis  auctoritate  ecclesiastico  suppositis  interdicto, 
dummodo  causam  non  dederint  interdicto,  excommunicatis  et 

interdictis  exclusis  etc,  celebrari  facere  necnon  ecclesiastica  sa- 
cramenta  ministrare  facere  et  illa  recipere  et  in  ecclesiis  et  cimi- 
teriis  sepeliri  possint,  concedere  dignemini.  Fiat.  E.  Datum  Vi- 
terbii  kal.  junii  anno  4. 

Suppl.   545  fol.  52. 

2255.  3.  Juni   1462. 

Paven  befaler  Abbeden  i  Logumkloster  i  Ribe  Stift  at  bekraefte  den  In- 
korporation  af  St.  Andreas  Kirken  i  Vestervedsted  i  Ribekapitlet,  som  Riskop 

Henrik  (Stangenberg)  i  Ribe  havde  foretaget. 

Ab})ati  monasterii  Loci  dei  Ripensis  diocesis.  Ad  exequen- 
dum  pastoralis  oflicii  debitum  [elc.].  Exhibila  siquidem  nobis 
nuper  pro  parte  capituh  ecclesie  Ripensis  petitio  coiltinebat, 

quod  olim  Henricus  episcopus  Ripensis,  provide  attendens  fruc- 
tus  singularum  prebendarum  eiusdem  ecclesie  esse  tenues  et 

exiles,  propterea  parrochialem  ecclesiam  s.  Andree  in  Waster- 

Witzsteth^)  Ripensis  diocesis  de  ipsorum  capituh  et  quondam 
Petri  Jacobi,  olim  ij)sius  Ripensis  ecclesie  canonici,  qui  etiam 

tunc  eandem  parrochialem  ecclesiam  oblinebat,  expresso  con- 
sensu  mense  capitulari  dicte  ecclesie  Ripensis  pcrpetuo  univit 

ita,  quod,    cedente  vel    decedente   dicto    Petro,    hceret   ipsius   ec- 

')  II:   tres  ')   II:   Datum  in  abbatia  s.  Salvatoris  Clusine  diocesis  4.  kal. 

aug.  anno  4.  '*)  Gz.  —  OkI.   ipse         ̂ )  II:   Hersterwitzstech 
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clesie  Ripensis  canonicis  apud  ipsam  ecclesiam  residentibus  et 

illi  in  divinis  deservientibus  fructus  parrochialis  ecclesie  huius- 
modi  pro  quotidianis  distributionibus  inter  eos  equis  portionibus 

dividendis  recipere  et  in  eorum  usus  convertere,  dummodo  ca- 
pellanus  seu  vicarius  per  capitulum  predictos  in  parrochiaH  ipsa 
instituendus,  super  quo  dictus  episcopus  eis  plenam  potestatem 
concessit,  procurationes  ratione  visitationis  tam  ipsi  episcopo 

quam  archidiacono  dicte  ecclesie  Ripensis  pro  tempore  existen- 
tibus  persolvere  posset,  prout  in  litteris  eiusdem  episcopi  desuper 
confectis  ipsius  sigillo  munitis  dicitur  plenius  contineri.  Cum 
autem  secundum  premissa  unio  predicta  viribus  non  subsistat 
et,  sicut  eadem  petitio  subjungebat,  dictus  Petrus  ad  efTectum 

unionis  predicte  eandem  parrochialem  ecclesiam  sponte  resig- 
naverit,  pro  parte  capituli  predictorum,  asserentium,  fructus 
parrochiaHs  ecclesie  liuiusmodi  4  mr.  non  excedere,  nobis  fuit 
suppHcatum,  ut  parrochialem  ecclesiam  predictam  eidem  mense 
de  novo  perpetuo  unire  dignaremur.  Nos  igitur,  qui  dudum 
inter  aha  voluimus,  quod  petentes  benehcia  ecclesiastica  aUis 
uniri  tenerentur  exprimere  verum  valorem  tam  beneficii  uniendi 
quam  ihius,  cui  uniri  peteretur,  ahoquin  unio  non  valeret,  de 

premissis  certam  notitiam  non  habentes,  discretioni  tue  man- 
damus,  quatenus,  vocatis,  qui  fuerint  evocandi,  de  premissis 

omnibus  auctoritate  nostra  te  diligenter  informes  et,  si  per  in- 
formationem  liuiusmodi  reppereris  ita  esse,  resignationem  pre- 
dictam,  si  alias  rite  admissa  non  sit,  eadem  auctoritate  admittas 

eaque  per  te  admissa  eandem  parrocliialem  ecclesiam  eidem 

niense  pro  quotidianis  distributionibus  liuiusmodi,  ut  premitti- 
tur,  dividendis  perpetuo  unias  ita,  quod  liceat  capitulo  prefatis 

corporalem  possessionem  parrochiahs  ecclesie  predicte  auctori- 
tate  propria  hbere  apprehendere  et  perpetuo  retinere  ac  ipsius 

parrochiahs  ecclesie  fructus  in  quotidianas  distributiones  pre- 
dictas  dumtaxat  convertere,  diocesani  loci  et  cuiuscuncjue  aUe- 
rius  hcentia  super  hoc  minime  requisila.  Datum  Viter})ii  3.  non. 
junii  anno  4. 

B.  XXX.  Coronensis. 

Reg.   Lat.  576  fol.  65;  ogsaa  (11)  Supplik  (Fiat.  E.)  i  Suppl.  543  fol.  290  v. 

2256.  8.  Juni   1462. 

Paven  giver  efter  Kong  Christierns  Ans0gning  Aflad  til  dcm.  der  paa  Marie 

Bebudelsesdag  besoger  det  Kapel.  som  Kongcn  har  stiftet  til  Aire  for  den  hel- 
lige  Trefoldighed,  Jcsu  Cliristi   Lidelse  og  .lomfru  Marie  ved  Hoskilde  Domkirke 
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og  bestemt  til  Brug  for  det  Broderskab,  som  han,  Droniiingen  og  mange 

Adelige  er  Medlemmer  af,  og  i  hvilket  Kapel  han  og  Kongefamilien  har  valgt 

Lejersted. 

Universis  Christi  fidelibns  presentes  litteras  inspecturis.  Li- 

cet  is  (Dipl.  Chr.  I,  UO—U;  Reg.  J^toO''').  Datum  Viterbii  6.  id. 
junii  anno  4. 

Her.  CX.  pro  magistris  regestri. 

Orig.  mcd  Bulle  i  Sjselland  og  Moen  54  (R.  A.).  —  Reg.  Lat.  578  foL  111. 
Ogsaa  Supplik  (Fiat,  quod  habeantur  viginti  annos  in  uno  die.  E.)  i  SuppL  545 
foL  209. 

2257.  12.  Juni  1462. 

Paven  erklierer,  at  dcn  af  Kong  Christiern  sammen  med  Biskopperne  i 

Liibeck,  Slesvig  og  Schwerin  og  Provsten  Johannes  Rode  i  Bremen  afsagte  Vold- 

giftskcndelse  i  Striden  mellcm  Raadet  i  Liineburg  og  forskelligc  Gejstlige  i  Om- 
egnen  om  Saltvserkerne  i  Liineburg  skal  staa  ved  Magt,  og  truer  dem,  der  ikke 

vil  boje  sig  derfor,  med  gejstlige  Straffe. 

Ad  futurani  rei  memoriam.  Sublimium  magnificentia  prin- 

cipum  [etc.].  Sane  cum  ingenti  letitia  et  cordis  nostri  jocundi- 

tate  percepimus,  quod  [in]  gravi  illa^)  controversia,  que  pericu- 
losos  afflavit  in  ignes,  saline  videlicet  opidi  Luneborgensis,  cuius 
redditibus  prelati,  capitula,  clerus  et  persone  ecclesiastice  tant 
Saxonie  quam  diversarum  aliarum  partium  Alamanie,  ad  quos 

pertinent,  per  quosdam  assertos  proconsules  [et  consules]^)  eius- 
dem  opidi  indebite  spoliati  fuerant  .  .  .,  post  varia  scandala  et 
damna  ecclesiarum  tandem,  salvatoris  nostri  gratia  interveniente, 
magna  pars  prelatorum  et  cleri  ac  personarum  ecclesiasticarum 

predictorum  partim  cum  eisdem  proconsulibus  et  consulibus  eis- 
que  adherentibus  super  redditibus  ac  ahis  premissis  jam  certis 
aiinis  transactis  concordarunt,  partim  vero,  utpote  Lubicensis  et 

Vtinensis  Lubicensis  diocesis  ecclesiarum  capitula  ac  abbas  et  con- 
ventus  monasterii  in  Dobberan  Cisterciensis  ordinis  Zwerinensis 

diocesis,  longe  post  lites  suas  continuarunt  et  demum  cum  eisdem 
assertis  proconsuUbus  et  consuHbus  eisque  adherentibus  super 

premissis  omnibus  in  Cristiernum  Dacie  Svecie  Norvegie  Slau- 
orum  et  Gotorum  regem  ducemque  Slesvicensem  et  Holtzatie 
comitem  ac  Lubicensem,  Slesvicensem  et  Zwerinensem  episcopos 
ac  magistrum  Johannem  Rode,  prepositum  ecclesie  Bremensis, 

notarium  et  referendarium  nostrum,  Htterarum  apostohcarum  cor- 
rectorem,   sponte   compromittere    curaverunt,   certis   ahis   in    Hte 

')  Cod.  quod  gravis  illa         "^)  add.   Gz. 
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adhuc  cum  eisdem  proconsulibus,  consulibus  et  aliis  eis  ad- 
herentibus  perseverantibus,  prefatus  vero  rex,  qui  tanquam  ca- 
tholicus  princeps  et  ecclesiastice  libertatis  zelator  precipuus 
pro  premissis  sedandis  omnem  laborem,  ubi  id  apostolice  sedi 

placitum  esse  sciret,  se  subiturum  obtulerat  efflcaciterque  osten- 
dit,  cum  episcopis  et  preposito  predictis  huiusmodi  compro- 
missi  onere  in  se  sponte  suscepto  fehci  principio  capitula  et 
canonicos  Lubicensis  et  Vtinensis  ecclesiarum  predictarum  ac 
abbatem  et  conventum  prefatos  in  possessionem  perceptionis 
bonorum  et  reddituum  suorum  secundum  communem  soluti- 

onem  ac  cursum  saline,  quibus  multis  annis  totaliter  caruerant 
ac  spoHati  extiterant,  per  suam  ordinationem  quasi  per  modum 
interlocutorie  sententie  pro  bono  pacis  et  concordie  ante  omnia 

restitui  mandavit,  neque  solum  prelatos,  capitula,  abbatem  et  con- 
ventum  compromittentes,  sed  etiam  omnes  alios,  qui  huiusmodi 
compromissum  seu  ordinationem  ipsius  regis  amplecti  seu  ad 

illam  accedere  vellent,  cum  expressa  etiam  juris  cuiusHbet  par- 
tium  reservatione  modo  simiU  restitui  mandavit,  prout  redditus 
et  bona  huiusmodi  ipsis  capitulis,  canonicis,  abbati  et  conventui 
vigore  dicte  ordinationis  seu  interlocutorie  sententie  restituta 
fuerunt,  reservata  sibi  decissione  differentiarum  restantium  et 

occasione  huiusmodi  cause  exortarum,  videHcet  quoad  retarda- 
tam  solutionem  spoliatorum  ac  spoUatos  prelatos  necnon  in- 
carceratos  ac  relegatos  seu  expulsos  de  novo  consulatu  et  quoad 

homicidia  et  cetera  mala  occasione  huiusmodi  cause  exorta,  us- 

que  ad  nostrum  et  apostolice  sedis  beneplacitum  et  approbati- 
onem  decidendarum.  Et,  cum  idem  rex  dubitet,  propterea  quod 
tam  a  Nicolao  V  et  Cahsto  III  quam  etiam  a  nobis  varie  httere 

apostohce  diversas  in  se  ecclesiasticas  anathematis,  excommuni- 
cationis,  privationis  locorum  consularium,  infamie,  represah- 
arum  comminationes  et  prohibitiones  ac  ahas  tam  cominatas  (!) 
quam  eo  ipso  inflictas  sententias  ac  decreta  in  se  continentes,. 

ne  videhcet  prehiti,  capitula  et  ahi  supradicti  ad  eorundem  as- 
sertorum  proconsulum  et  consulum  solvenda  debita  contributi- 
onem  ahquam  inconsulto  Romano  pontifice  facere  presumerent, 
etiam  motu  proprio  emanarunt,  se  cum  prelatis  et  preposito  eius 
compromissariis  prefatis  super  premissis  posse  inter  dictas  partes 
plene  arbitrari  vel  ahas  obstantibus  dictis  litteris  partes  ipsas  ad 
concordiam  reducere,  nos  igitur  .  .  .,  confidentes  ipsum  regem  fore, 
prout  semper  fuit,  justitie  zehitorem,  personarum  el  benehciorum 
ecclesiasticorum  fautorem  ac  honoris   sedis  apostohce  amatorem 
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et  delYensorem  precipuum,  et  propterea,  quidquid  per  eum  iu 
premissis  sive  cum  eisdem  compromissariis  suis  sive  absque  illis 
hactenus  gestum  est,  ratum  et  gratum  habentes  ac  approbantes 
et,  quicquid  etiam  per  eum  legitime  geretur  imposterum,  simili 
modo  ratum  et  gratum  habituri  atque  approbaturi,  motu  proprio 
prefato  regi  cum  eisdem  episcopis  et  preposito  compromissariis 

suis  [aut  iUis  ex  eis]^),  quos  liabere  potuerit,  in  negotio  compro- 
missi  huiusmodi  tam  inter  eos,  qui  liactenus  compromiserunt, 
quam  illos,  qui  tbrsan  compromit[t]ent  in  posterum,  seu  qui  ad 

huiusmodi  compromissum  et  ordinationem  pro  tempore  accesse- 
rint,  et  tam  super  restituendis  bonis  et  redditibus  quam  etiam  de 
aliis  ditTerentiis  restantibus  et  occasione  huiusmodi  cause  exortis, 

videhcet  quoad  retardatam  spohatorum  restitutionem  et  prelato- 
rum  spoliationes  ac  incarcerationes,  relegationes  et  expulsiones  de 

novo  consulatu,  restitutiones^)  ac  liomicidia  et  alia  mala  supra- 
dicta  huiusmodi  occasione  exorta  ac  ahas  super  injuriis  preniis- 
sorum  occasione  hincinde  receptis  et  iUatis  necnon  ahis  omni- 
bus,  de  quibus  in  regem  et  ahos  eius  compromissarios  prefatos 

pro  tempore  compromissum  fuerit,  libere  procedendi  ac  inter 
partes  ipsas,  si  et  prout  eidem  regi  cum  suis  compromissariis 
equum  visum  fuerit,  laudandi  et  arbitrandi  plenam  ex  certa 
scientia  tenore  presentium  concedimus  facultatem,  proprietate 

tamen  et  privilegiis  ac  hbertatibus  saline  huiusmodi  semper  sal- 
vis;  et  nichilominus,  cum  piam  et  hiudabilem  intentionem  regis 

ex  eius  scriptis  intellexerimus  hrmamque  spem  et  hduciam  con- 
ceperimus  per  huiusmodi  com])romissum  ac  arbitralem  senten- 
tiam  desuper  ferendam  ecclesiis  et  personis  ecclesiasticis  supra- 
dictis  procul  dubio  t)ene  et  salubriter  consuh  debere,  nos  pre- 
latis  et  clero  predictis  et  quil)usvis  ahis  ecclesiasticis  personis, 

qui  nondum  cum  eisdem  assertis  proconsuhbus  et  consuhbus 
eisque  adlierentibus  compromiserunt,  si  consiho  forsan  saniori 

suscepto  concordare  vel  simili  modo  compromit[t]ere  quam  diu- 
tius  htigare  et  aUricari  maluerint,  compromissum  liuiusmodi 
adeundi  seu  arbitralem  sententiam  vel  ordinationem  desuper 

per  eundem  regem  cum  eius  compromissariis  premissis  aut  iUis 
ex  eis,  quos  habere  poterit,  ferendam,  si  vohierint,  acceptandi 
vel  ahas  quovismodo  concor(iandi  aut  de  novo  in  eundem  regem 
et  eius  compromissarios  prefatos,  si  et  prout  eis  pro  suarum 
ecclesiarum,    monasteriorum    et    benehciorum    ecclesiasticorum. 

')  ixdd.   Gz.  '^)  (lestitutioncs  Gz. 
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quibus  jurati  sunt,  utilitate  expedire  videbitur,  compromit[t]endi 
plenam  potestatem,  aliis  litteris  predictis  et  processibus  desuper 

habitis  nequaquam  obstantibus,  motu  et  scientia  predictis  earun- 
dem  tenore  presentium  impartimur,  declarantes  ac  decernentes 
litteras  tam  nostras  quam  predecessorum  nostrorum  prefatas 

qualescunque  censuras,  prohibitiones  ac  represaliarum  commi- 
nationes  in  se  continentes  et  processus  prefatos  perampHus  ad 
prelatos  et  clerum  ac  ecclesiasticas  personas,  qui  in  regem  et 
alios  predictos  compromisserunt  (!)  vel  alias  compromit[t]ent  seu 

concordabunt,  et  eorum  loca,  in  quibus  morantur,  ac  inhabi- 
tantes  in  eisdem  minime  se  extendere  nec  ahquos  quovismodo 

arctare  seu  vigorem  obtinere,  sed  quoad  eos  et  eorum  loca  to- 
tahter  pro  infectis  haberi  debere.  Ceterum,  quia  in  voluntate 

ipsius  regis  propter  eius  auctoritatem  eximiam  pars  magna  sa- 
lutis  et  indemnitatis  earundem  ecclesiarum,  monasteriorum  et 

beneficiorum  consistat,  eundem  regem,  de  cuius  sincera  volun- 
tate  eximiaque  sapientia  plurimum  speramus  atque  confidimus, 
per  viscera  misericordie  dei  et  domini  nostri  Jesu  Christi 
hortamur  et  obsecramus,  ahos  quoque  compromissarios  etiam 
ex  parte  regis  in  huiusmodi  concordia  intervenientes  monemus, 
ut  pro  nostra  et  apostohce  sedis  reverentia  ipsique  regi  innata 
clementia  ad  laudem  dei  omnipotentis  verique  auctoris  pacis 

et  concordie  operose  sohcitudinis  sue  partes  inter  prefatos  as- 
sertos  proconsules  et  consules  suosque  adlierentes  et  relegatos 
incarceratos  et  exititios  de  novo  consulatu  ejectos  interponat,  ut 

iUos  ad  lares  proprios  et  honores  pristinos  necnon  loca  consu- 
laria,  de  quibus  sibi  juxta  personarum  et  temporum  quahtatem 
expedire  videbitur,  restituat  et  relaxet,  ut  ad  mutuam  caritatem 
et  unionem  in  domino  ac  in  veram  reconcihationem  et  gratiam 

in  alterutrum  redire  valeant,  premium  inde  pro  meritis  ab  aUis- 
simo  recepturus,  et  ut  etiam  nos  sinceritatem  regiam  propterea 
possimus  condignis  in  domino  laudibus  comendare,  inducendo 
proconsules  et  consules  ac  eis  adherentes  prefatos,  ut  nostris  et 

ahis  htteris  apostohcis,  saltem  in  quibus  possunt,  pareant  et  in- 
tendant,  in  quibus  vero  non  possunt,  regie  celsitudinis  et  ahorum 

coarbitrorum  suorum  predictorum  arbitrio  circa  paritionem  huius- 
modi  se  submittant.  Quia  vero  in  ipsos  assertos  proconsules  et 

consules  ac  reliquos  eis  adherentes  utriusque  sexus  excommuni- 
cationis,  infamie,  privationis  sedium  consularium  et  judicandi 
inhai)ilitatis  ac  analheniatis  et  ahe  varie  sententie  apostohca  et 
forsan    legatorum    sedis    apostohce    aut    orchnaria    auctorilatibus 
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hactenus  promulgate  fuerint,  et  forsan  contingere  posset,  quod 
aliqui  ex  prelatis  et  clero  ac  personis  ecclesiasticis  supradictis 

pacem  sibi  et  suis  ecclesiis,  monasteriis  seu  beneficiis  per  huius- 
niodi  concordiam  vel  compromissum  dare  ac  viam,  quam  pre- 
lati  clerici  ac  persone  ecclesiastice  compromi[t]tentes  seu  con- 
cordantes  predicte  elegerint,  tenere  et  amplecti  nollent,  nos,  ne 
propterea  ipsi  olim  proconsules  et  consules  ac  eis  adlierentes 

eisdem  sententiis,  quibus  non  absque  magno  ecclesiarum  et  mo- 
nasteriorum  ac  beneficiorum  eorundem  favore  innodati  fuerint^ 

diutius  illaqueati  permaneant,  et  ut  eorum  animabus  salubrius 
consulatur,  vokimus  ac  motu  et  scientia  supradictis  episcopis  ac 
preposito  prefatis  mandamus,  quatinus  ipsi  vel  ahqui  eorum  ex 

compromissariis  deputandi  eosdem  assertos  proconsules  et  con- 
sules  ac  eis  adherentes,  dummodo  prelati  et  prepositi  ac  ceteri 

ecclesiastici  suis  prehiluris  et  beneficiis  ac  bonis  eorum  sahnari- 
bus  occasione  premissorum  spohati,  si  et  inquantum  ipsi  in 
regem  et  eius  coarbitros  predictos  compromiserint,  ad  prelaturas, 
beneficia  et  bona  liuiusmodi  restituantur,  et  etiam  dummodo 

ipsi  asserti  proconsules  et  consules  modo  premisso  htteris  no- 
stris  et  apostohcis  juxta  posse  secundum  prefatorum  regis  et 
coarbitrorum  suorum  verum  judicium  pareant,  et  quoscunque 
clericos  et  prelatos,  qui  ahas  apostohca  sede  inconsuha  forsan 

contra  ipsius  sedis  apostohce  prohibitionem  cum  eisdem  con- 
cordarunt  et  ahos  quoscunque  eis  unquam  participantes,  cuius- 
cunque  status  fuerint,  necnon  alios  premissorum  occasione  lesas 
aut  timoratas  conscientias  habentes,  vel  qui  propter  premissa 
censuris  predictis  ihaqueati  sunt  vel  ahas  irregularitatis  notam 

conlraxerunt^)  aut  in  conscientiis  perturbati  sunt,  si  hoc  petive- 
rint,  ac  recepto  prius  ab  eis  juramento,  quod  ad  simiha  de  ce- 
tero  non  prolabentur,  sed  ferende  arbitrali  sententie  et  mandatis 
sedis  apostohce  peramphus  parebunt,  ab  eisdem  et  quibuscunque 
ahis  sententiis  ac  reatibus  propter  premissa  perpetratis,  etiam  si 
taha  fuerinl,  que  speciahus  enarranda  [forent],  auctoritate  noslra 

hac  vice  dumtaxat,  eorundem  compromitlentium  ac  concordan- 
tium  ad  hoc  expresso  accedente  consensu,  al)solvant  in  forma 
ecclesie  consueta  interdiclaque  relaxent  ac  timoratis  conscientiis 
consulant,  injunctis  inde  eis  pro  modo  culpe  penitentia  salutari 
ac  aliis,  que  de  jure  fuerint  injungenda,  omnemque  inhabilitatis 

el  infamie  maculam  per  eos  quomodolibet  contractam  dicta  auc- 

')  (a)c\.  contraxeriiit 
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toritate  penitus  aboleant  eosque  ad  honores  et  dignitates  prisiinos 

ac  alias  in  eum  statum,  in  quo,  antequam  premissa  perpetrarent, 

quomodolibet  existebant,  eadem  auctoritate  restituant  ipsosque 

et  eorum  posteros  nulla  propterea  inhabilitatis  vel  infamie  aut 

alia  nota  respersos  seu  notatos  esse  aut  fore,  eadem  auctoritate 

nostra  decernant  pariter  et  declarent  in  omnibus,  prout  statui 

eorum  visum  fuerit  salubriter  expedire,  proviso  quod  prophana- 
tores  et  violatores  ecclesiastici  interdicti  ante  omnia  ejiciantur 

de  dicto  opido  Luneburgensi.  Volumus  autem,  [quod],  si  asserti 

proconsules  et  consules  ac  alii  eis  adherentes  eidem  ferende  arbi- 

trah  sententie  vel  ordinationi  non  paruerint,  in  pristinas  senten- 
tias,  quibus  illaqueati  sunt  et  fuerant,  reincident  eo  ipso.  Datum 

Viterbii  pridie  id.  junii  anno  4. 
G 

C. 

Reg.  Vat.  507  fol.  116;  ogsaa  Supplik  (Fiat  motu  proprio  de  omnibus, 

proviso  quod  profanatores  ante  omnia  ejiciantur  de  opido  Luneburgensi.  E.) 

i  Suppl.  545  fol.  161. 

2258.  1.  Juli  1462. 

Paven  rekapitulerer  sit  tidligere  Brev  (af  22.  April  1461,  Nr.  2210)  om 

Striden  oiellem  Biskop  Mogens  (Krafse)  i  Odense  og  Provsten  Peder  Akselsen 

(Thott)  i  Lund.  Efter  dette  Brev  havde  Provsten  imidlertid  paany  faaet  Sagen 

henvist  til  Kardinal  Nicolaus  af  Gusa,  fra  hvem  den  var  gaaet  over  til  den 

pavelige  Auditor  og  Kapellan  Gaspar  de  Theramo.  Da  Paven  nu  har  erfaret, 

at  Biskop  Mogens,  der  havde  vseret  Henneke  (Ulfeld)s  Koadjutor,  allerede  i 

dennes  Levetid  var  i  lovlig  Besiddelse  af  Stiftet,  og  at  altsaa  Peder  Akselsens 

Appel  er  ugyldig,  ophaever  han  Sagen  og  paabyder  atter  denne  evig  Tavshed. 

Ad  futuram  rei  memoriam.  Super  gregis  dominici  curam 

(Dipl.  dioc.  Lund.  IV,  Nr.  14^).  Datum  in  abbatia  s.  Salvatoris 
Clusine  diocesis  kal.  juHi  anno  4. 

L. 

Reg.  Vat.   487  fol.  98  v. 

8.  Juli   1462. 
Se  29.  April  1462  (Nr.  2250). 

2259.  17.  Juli   1462. 

Paven,  som  tidligere  havde  givet  Kong  Ghristierns  Sekretaer,  Liibccker- 
kanniken  Daniel  Kepken,  Ventebrev  paa  Prielicnder  i  Liibeck  og  Hamburg, 

giver  ham  samme  Forrettigheder  som  dc  pavelige  »familiares  continui  coni- 
mensales  in  libro  cancellarie  descripti  . 

DanieU  Kepken  canonico  Lubicensi.  Vite  ac  morum  hone- 
stas  [etc.].  Dudum  siquidem,  sub  data  videlicet  8.  kal.  dec. 

anno  1,   tibi  motu  proprio  canonicatum  ecclesie  Lubicensis  con- 
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tulimus,  uiiam  vero  predicte  et  aliam  b.  Marie  Hamburgensis 

Bremensis  diocesis,  cuius  canonicus  minori  prebenda  preben- 

datus  etiam  tunc  existebas  .  .  .,  etiam  ex  maioribus  [prebendas]  ̂ ) 
ac  dignitatem,  personatum,  administrationem  vel  officium  alte- 

rius  earundem  ecclesiarum  .  .  .  .,  dummodo  dignitas  ipsa  in  Lu- 
bicensi  post  pontificalem  maior  vel  in  b.  Marie  ecclesiis  huius- 
modi  principalis  non  existeret,  si  que,  si  qui  vel  si  qua  vacabant 

tunc  aut  cum  vacarent  .  .  .,  conferendas,  conferendos  seu  con- 
ferenda  tibi  .  .  donationi  apostolice  reservavimus  .  .  .  Nos  igitur, 
volentes  te,  qui  Cristierni  regis  Dacie  secretarius  existis,  favore 
prosequi  gratioso,  motu  simili  .  .  .  tibi,  quod  in  canonicatus  et 
prebendarum  ac  dignitatis,  personatus,  administrationis  vel  officii 

huiusmodi  assecutione  per  te  vigore  dictarum  htterarum  forsi- 
tan  facienda  omnibus  antelationum  prerogativis,  privilegiis  et 

induUis,  quibus  nonnulli  famihares  nostri  continui  commen- 
sales  in  certo  hbro  canceharie  apostohce  de  mandato  nostro 
descripti  in  assecutione  beneficiorum,  que  vigore  htterarum  super 

gratiis  expectativis  per  nos  eis  concessarum  pro  tempore  accep- 
tarunt,  gaudent  et  gaudere  poterunt  quomodohbet  in  futurum, 

ad  instar  ipsorum  descriptorum  familiarium  absque  tamen  illo- 
rum  prejudicio  gaudere  libere  valeas  per  omnia,  ac  si  de  numero 
ipsorum  famiharium  descriptorum  existeres,  tenore  presentium 
indulgemus  .  .  .  Datum  in  abbatia  s.  Salvatoris  Clusine  diocesis 
16.   Ival.   aug.   anno  4. 

Her.  XXX.   13.  kal.  aiig.  anno  4.  pro  magistris  regestri. 

Reg.   Lat.  579  fol.  153. 

2260.  24.  JuH  1462. 

Paven,  som  ticlligere  liavde  givet  Kong  Christierns  Udsending  ved  Kurien, 

Albert  Krummedige,  et  Kanonikat  i  Halberstadt  med  Ventebrev  paa  Prjebende 

sammesteds  og  paa  et  Embede  i  Bardewick,  giver  ham  samme  Forrettigheder 

som  de  pavelige  >familiares  continui  commensales  in  libro  cancellarie  non 

descripti  <. 

Alberto  Crummedijck  canonico  Halberstadensi.  Nobihtas  ge- 
neris,  vite  ac  moruin  honestas  [etc.].  Dudum  siquidem,  videlicet 

sub  data  8.  kal.  dec.  anno  1,  motu  proprio  tibi  de  canonicatu  ec- 
clesie  Halberstadensis  .  .  .  cum  reservatione  prebende  etiam  unius 

ex  maioribus  prebendis  ac  dignitatis,  personatus,  administrationis 

vel  officii    ad  collationem  .  .  prepositi,  decani  et  capituli  sin- 
gulorumque   seniorum   ac   ahorum    canonicorum   et   personarum 

')  add.  Gz. 
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ecclesie  ss.  Petri  et  Pauli  Bardewicensis  Verdensis  diocesis  per- 
tinentis,  vacantium  tunc  aut  simul  vel  successive  vacaturorum, 

per  alias  nostras  litteras  providimus  gratiose.  Nos  igitur,  vo- 
lentes  te,  qui  ex  parte  Cristierni  regis  Dacie  orator  ad  nos  mis- 
sus  fuisti  et  ex  utroque  parente  de  militari  genere  procurator 

[o:  procreatus]  existis,  ut  litterarum  earundem  celeriorem  con- 
sequaris  efTectum,  favore  prosequi  gratie  amplioris,  tibi  motu 
simili  .  .  .  concedimus,  quod  tu  in  canonicatus  et  prebende  etiam 

maioris  ac  dignitatis,  personatus,  administrationis  vel  officii  ec- 

clesie  Halberstadensis  necnon  Bardewicensis^)  huiusmodi  [asse- 
cutione]  omnibus  antelationum  prerogativis  et  indultis,  quibus 
familiares  nostri  continui  commensales  non  tamen  in  libro  cancel- 

larie  apostolice  descripti  in  assecutione  beneficiorum,  que  vigore 

quarumcunque  litterarum  apostolicarum  eis  per  nos  gratiose  con- 
cessarum  expectant,  in  genere  gaudent  et  gaudere  poterunt  quo- 
modolibet  in  futurum,  per  omnia  .  .  ac  si  de  numero  eorundem 
familiarium  existeres,  absque  tamen  ipsorum  familiarium  non 

descriptorum  prejudicio  et  ad  instar  eorum  valeas  gaudere.  Da- 
tum  in  abbatia  s.  Salvatoris  Clusine  diocesis  9.  kal.  aug.  anno  4. 

Her.  XX.  7.  kal.  aug.  anno  4.  pro  magistris  regestri. 

Reg.  Lat.  579  fol.  123. 

29.  Juli  1462. 
Supplik  af  denne  Dato  se  29.  Maj   1462  (Nr.  2253). 

2261.  29.  Juli  1462. 

Paven  giver  Kong  Christierns  Kansler  Daniel  Kepken  Dispensation  til  i  de 

forste  tre  Aar  ikke  at  lade  sig  indvie  til  de  gejstlige  Grader,  selv  om  hans  Stil- 
ling  som  Kannik  og  Kantor  i  Kobenliavn  fordrer  det. 

Danieli  Kepken  canonico  ecclesie  Haffriensis  (!)  Roskildensis 
diocesis.  Vite  ac  morum  lionestas  [etc.].  Hinc  est,  quod  nos, 

volentes  te,  qui  Cristierni  regis  Dacie  cancellarius  et  in  minori- 
bus  ordinibus  constitutus  existis,  necnon  canonicatum  et  pre- 
bendam  et,  que  inibi  dignitas  principalis  existit,  cuique  cura 
imminet  animarum,  et  ad  quam  consuevit  quis  per  electionem 
assumi,  cantoriam  ecclesie  Hafferensis  (!)  Roskildensis  diocesis, 
quos  dudum  tunc  vacantes  canonice  tibi  collatos  assecutus  fuisti, 

obtines,  favore  prosequi  gratioso,  tuis  supplicationibus  inclinati, 
tecum,  ut  dicti  regis  servitiis  insistendo  ratione  canonicalus  et 

prebende  ipsius  ecclesie,  si  tu  ex  illius  statutis  et  consueludini- 

^)  Gz.  —  Cod.  l)eneficii 
Acla  pontiiicuni  Danica  III.  22 
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biis  ad  hoc  tenearis,  neenoii  dicte  cantorie  usqne  ad  triennium 

a  data  presentium  computandum  te  ad  aliquem  ex  sacris  or- 
dinibus  facere  promoveri  minime  tenearis,  dispensamus,  proviso 
quod  canonicatus  et  prebenda  ac  cantoria  predicti  debitis  prop- 
terea  non  fraudentur  obsequiis,  et  animarum  cura  in  ipsa  can- 
toria  nullatenus  negligatur.  Datum  in  abbatia  s.  Salvatoris 
Clusine  diocesis  4.  kal.  aug.  anno  4. 

Her.  XVI.  pro  magistris  regestri. 

Reg.   Lat.  579  fol.  1()3. 

2262.  3.  Aug.   1462. 

Optegnelse  oni,  at  Biskop  Claus  (Wulf)  i  Slesvig  visiterer  Kurien  ved  sin 
Prokurator,  Provsten   Henricus  Gherwen  i  Schwerin. 

Universis  etc.  [Agapitus  etc.],  quod,  cum  Nicolaus  episcopus 
Slesvicensis  teneatur  singulis  bienniis  etc,  hinc  est,  quod  prefatus 
Xicolaus  episcopus  sedem  ipsam  sive  eadem  Hmina  pro  uno  et 
dimidio  bienniis  transactis  die  1.  mensis  jan.  proxime  preteriti 

linitis  et  pro  instanti  biennio  extunc  incepto  et,  ut  sequitur,  lini- 
endo  die  date  presentium  per  magistrum  Henricum  Gherwen 

prepositum  Swerinensem,  procuratorem  suum  ad  lioc  ab  eo  con- 
stitutum  et  pro  eodem  visilare  consuetum,  cum  reverentia  et 
honore  debitis  visitavit.  Nichilominus  etc.  Et  insuper  eundem 

Nicohium  episcopum  a  reatu  perjurii  etc.  absolvimus  et  reddimus 
absohitum  totahter  per  j)resentes.  In  quorum  etc.  Datuin  in 
abbatia  s.  Salvatoris  Chisine  diocesis  die  8.  mensis  aug.  anno  4, 

Miscelhinea.  Arm.  7  voh  1   fol.  5. 

2263.  5.  Aug.   1462. 

Paven  hefaler  efter  Khige  fra  den  fungerende  paveh'ge  procurator  fiscalis  < 
Ludovicus  de  St.  Giniignano  aHe  gejstUge  M^^ndigheder  at  skride  ind  niod  Her- 
tug  Frederik  af  Braunschweig,  hans  Fader  Villiehn,  Sogneprjesten  ved  St.  Georgs^ 

Kirke  i  Hannover  Ludolfus  de  Baren  og  Hertugernes  Kapelhm  (^onradus  Grunde- 

man,  der  havde  rovet  nogk'  Penge,  som  KoUektoren  ^hirinus  de  Fregeno  havde 
indsamlet  og  sendt  tii  Hom  geiinem  Firmaet  Franciscus  de  Rucelhii  i  Liiheck,